
 Landesoberliga Herren 2019/20 - gesamt 
 nach 1. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin I 14 8   + 6 4.814 25 192,56 
 2 1. BC Rostock I 12 8   + 4 4.650 25 186,00 
 3 HCC BC Rostock I 11 6   + 5 4.736 25 189,44 
 4 1. Stralsunder BC I 7 4   + 3 4.566 25 182,64 
 5 BC Pinschoner Rostock I 6 4   + 2 4.487 25 179,48 
 6 BC Schwerin II 1 0   + 1 4.435 25 177,40 

 Landesoberliga Herren 2019/20 - 1. Spieltag 
 14.09.2019      Rostock - HCC      Leitung: BC Schwerin 1 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin I 14 8   + 6 4.814 25 192,56 
 2 1. BC Rostock I 12 8   + 4 4.650 25 186,00 
 3 HCC BC Rostock I 11 6   + 5 4.736 25 189,44 
 4 1. Stralsunder BC I 7 4   + 3 4.566 25 182,64 
 5 BC Pinschoner Rostock I 6 4   + 2 4.487 25 179,48 
 6 BC Schwerin II 1 0   + 1 4.435 25 177,40 



Landesoberliga Herren 2019/20 - 1. Spieltag 
 14.09.2019   Rostock - HCC 
 1 BC Schwerin I (BCS1) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Riess, Andrè 1.131 / 5 226,20 258 258 183 238 215 237 
 Hacker, Heiko 1.009 / 5 201,80 237 222 237 194 143 213 
 Steffen, Dirk 923 / 5 184,60 198 183 179 168 198 195 
 Poblenz, Uwe 361 / 2 180,50 192 0 0 169 192 0 
 Habicht, Hannes 890 / 5 178,00 202 179 182 168 202 159 
 Riess, Daniel 500 / 3 166,67 175 157 168 0 0 175 
 Team: 4.814 / 25 192,56 999 999 949 937 950 979 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: Pin HCC BCS2 HST BCRO 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 915 981 865 848 916 
 Punkte: 14 Punkte Spiel: 2 0 2 2 2 

 2 1. BC Rostock I (BCRO) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Polkow, Ralf 1.055 / 5 211,00 236 201 236 190 222 206 
 Krempin, Alexander 1.052 / 5 210,40 225 210 211 212 194 225 
 Repkewitz, Ronny 903 / 5 180,60 200 186 200 183 162 172 
 Körnicke, Ulf 706 / 4 176,50 227 0 158 162 227 159 
 Onasch, Tobias 641 / 4 160,25 200 138 153 200 150 0 
 Poppitz, Jörg 293 / 2 146,50 154 139 0 0 0 154 
 Team: 4.650 / 25 186,00 958 874 958 947 955 916 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: HCC BCS2 HST Pin BCS1 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 856 885 932 893 979 
 Punkte: 12 Punkte Spiel: 2 2 2 2 0 

 3 HCC BC Rostock I (HCC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Balla, Tim 796 / 4 199,00 245 158 0 189 245 204 
 Steller, René 978 / 5 195,60 225 191 225 167 193 202 
 Balla, Enno 767 / 4 191,75 219 175 172 0 201 219 
 Beck, Frank 947 / 5 189,40 219 170 190 182 186 219 
 Porm, Oliver 736 / 4 184,00 198 0 182 183 173 198 
 Grenzdörffer, Görres 512 / 3 170,67 212 162 212 138 0 0 
 Team: 4.736 / 25 189,44 1042 856 981 859 998 1042 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: BCRO BCS1 Pin BCS2 HST 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 874 949 890 965 911 
 Punkte: 11 Punkte Spiel: 0 2 0 2 2 

 4 1. Stralsunder BC I (HST) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Stüdemann, Jens 1.001 / 5 200,20 224 191 206 192 188 224 
 Hagen, Matthias 902 / 5 180,40 207 207 192 151 154 198 
 Reetz, Daniel 898 / 5 179,60 188 156 188 185 187 182 
 Lubenow, Sebastian 896 / 5 179,20 210 170 210 204 161 151 
 Lobsch, Peter 869 / 5 173,80 200 182 173 200 158 156 
 Team: 4.566 / 25 182,64 969 906 969 932 848 911 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: BCS2 Pin BCRO BCS1 HCC 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 885 882 947 950 1042 
 Punkte: 7 Punkte Spiel: 2 2 0 0 0 
 5 BC Pinschoner Rostock I (Pin) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Kröplien, Jannis 966 / 5 193,20 215 215 178 193 181 199 
 Gickel, Ralf 925 / 5 185,00 208 182 168 174 193 208 
 Radloff, Holger 916 / 5 183,20 201 180 181 166 201 188 
 Diedrich, Bernd 843 / 5 168,60 185 180 181 160 137 185 
 Berg, Christian 837 / 5 167,40 197 158 174 197 181 127 
 Team: 4.487 / 25 179,48 915 915 882 890 893 907 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: BCS1 HST HCC BCRO BCS2 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 999 969 859 955 835 
 Punkte: 6 Punkte Spiel: 0 0 2 0 2 

 6 BC Schwerin II (BCS2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Ahrenberg, Paul 980 / 5 196,00 232 194 232 185 213 156 
 Steffen, Matthias 962 / 5 192,40 216 182 169 212 216 183 
 Aster, Alexander 920 / 5 184,00 230 195 163 166 166 230 
 Sevecke, Paul 845 / 5 169,00 190 180 176 168 190 131 
 Pieper, Patrick 728 / 5 145,60 180 134 145 134 180 135 
 Team: 4.435 / 25 177,40 965 885 885 865 965 835 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: HST BCRO BCS1 HCC Pin 
 Punkte Spiele: 0 Gegner Pins: 906 958 937 998 907 
 Punkte: 1 Punkte Spiel: 0 0 0 0 0 



 Landesoberliga Herren 2019/20 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Riess, Andrè 1.131 5 226,20 258 BC Schwerin MVP 
 2 Polkow, Ralf 1.055 5 211,00 236 1. BC Rostock MVP 
 3 Krempin, Alexander 1.052 5 210,40 225 1. BC Rostock MVP 
 4 Hacker, Heiko 1.009 5 201,80 237 BC Schwerin MVP 
 5 Stüdemann, Jens 1.001 5 200,20 224 1. Stralsunder BC MVP 
 6 Balla, Tim 796 4 199,00 245 HCC BC Rostock MVP 
 7 Ahrenberg, Paul 980 5 196,00 232 BC Schwerin MVP 
 8 Steller, René 978 5 195,60 225 HCC BC Rostock MVP 
 9 Kröplien, Jannis 966 5 193,20 215 BC Pinschoner Rostock MVP 
 10 Steffen, Matthias 962 5 192,40 216 BC Schwerin MVP 
 11 Balla, Enno 767 4 191,75 219 HCC BC Rostock MVP 
 12 Beck, Frank 947 5 189,40 219 HCC BC Rostock MVP 
 13 Gickel, Ralf 925 5 185,00 208 BC Pinschoner Rostock MVP 
 14 Steffen, Dirk 923 5 184,60 198 BC Schwerin MVP 
 15 Porm, Oliver 736 4 184,00 198 HCC BC Rostock MVP 
 16 Aster, Alexander 920 5 184,00 230 BC Schwerin MVP 
 17 Radloff, Holger 916 5 183,20 201 BC Pinschoner Rostock MVP 
 18 Repkewitz, Ronny 903 5 180,60 200 1. BC Rostock MVP 
 19 Poblenz, Uwe 361 2 180,50 192 BC Schwerin MVP 
 20 Hagen, Matthias 902 5 180,40 207 1. Stralsunder BC MVP 
 21 Reetz, Daniel 898 5 179,60 188 1. Stralsunder BC MVP 
 22 Lubenow, Sebastian 896 5 179,20 210 1. Stralsunder BC MVP 
 23 Habicht, Hannes 890 5 178,00 202 BC Schwerin MVP 
 24 Körnicke, Ulf 706 4 176,50 227 1. BC Rostock MVP 
 25 Lobsch, Peter 869 5 173,80 200 1. Stralsunder BC MVP 
 26 Grenzdörffer, Görres 512 3 170,67 212 HCC BC Rostock MVP 
 27 Sevecke, Paul 845 5 169,00 190 BC Schwerin MVP 
 28 Diedrich, Bernd 843 5 168,60 185 BC Pinschoner Rostock MVP 
 29 Berg, Christian 837 5 167,40 197 BC Pinschoner Rostock MVP 
 30 Riess, Daniel 500 3 166,67 175 BC Schwerin MVP 
 31 Onasch, Tobias 641 4 160,25 200 1. BC Rostock MVP 
 32 Poppitz, Jörg 293 2 146,50 154 1. BC Rostock MVP 
 33 Pieper, Patrick 728 5 145,60 180 BC Schwerin MVP 



 Landesoberliga Herren 2019/20 - 1. Spieltag 
 14.09.2019      Rostock - HCC Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Riess, Andrè 1.131 5 226,20 258 BC Schwerin MVP 
 2 Polkow, Ralf 1.055 5 211,00 236 1. BC Rostock MVP 
 3 Krempin, Alexander 1.052 5 210,40 225 1. BC Rostock MVP 
 4 Hacker, Heiko 1.009 5 201,80 237 BC Schwerin MVP 
 5 Stüdemann, Jens 1.001 5 200,20 224 1. Stralsunder BC MVP 
 6 Balla, Tim 796 4 199,00 245 HCC BC Rostock MVP 
 7 Ahrenberg, Paul 980 5 196,00 232 BC Schwerin MVP 
 8 Steller, René 978 5 195,60 225 HCC BC Rostock MVP 
 9 Kröplien, Jannis 966 5 193,20 215 BC Pinschoner Rostock MVP 
 10 Steffen, Matthias 962 5 192,40 216 BC Schwerin MVP 
 11 Balla, Enno 767 4 191,75 219 HCC BC Rostock MVP 
 12 Beck, Frank 947 5 189,40 219 HCC BC Rostock MVP 
 13 Gickel, Ralf 925 5 185,00 208 BC Pinschoner Rostock MVP 
 14 Steffen, Dirk 923 5 184,60 198 BC Schwerin MVP 
 15 Porm, Oliver 736 4 184,00 198 HCC BC Rostock MVP 
 16 Aster, Alexander 920 5 184,00 230 BC Schwerin MVP 
 17 Radloff, Holger 916 5 183,20 201 BC Pinschoner Rostock MVP 
 18 Repkewitz, Ronny 903 5 180,60 200 1. BC Rostock MVP 
 19 Poblenz, Uwe 361 2 180,50 192 BC Schwerin MVP 
 20 Hagen, Matthias 902 5 180,40 207 1. Stralsunder BC MVP 
 21 Reetz, Daniel 898 5 179,60 188 1. Stralsunder BC MVP 
 22 Lubenow, Sebastian 896 5 179,20 210 1. Stralsunder BC MVP 
 23 Habicht, Hannes 890 5 178,00 202 BC Schwerin MVP 
 24 Körnicke, Ulf 706 4 176,50 227 1. BC Rostock MVP 
 25 Lobsch, Peter 869 5 173,80 200 1. Stralsunder BC MVP 
 26 Grenzdörffer, Görres 512 3 170,67 212 HCC BC Rostock MVP 
 27 Sevecke, Paul 845 5 169,00 190 BC Schwerin MVP 
 28 Diedrich, Bernd 843 5 168,60 185 BC Pinschoner Rostock MVP 
 29 Berg, Christian 837 5 167,40 197 BC Pinschoner Rostock MVP 
 30 Riess, Daniel 500 3 166,67 175 BC Schwerin MVP 
 31 Onasch, Tobias 641 4 160,25 200 1. BC Rostock MVP 
 32 Poppitz, Jörg 293 2 146,50 154 1. BC Rostock MVP 
 33 Pieper, Patrick 728 5 145,60 180 BC Schwerin MVP 


